de- 
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filios (I) non climiferir , fi pater aut ma¬ 
ter fiiperftias fuerint, in ipfam hereditatem 
fucceciant. 

II. Si pater & mater non fuperfiierint , 
& fratrem aut fororem dimiferit, in here¬ 
ditatem ipfi fiiccedant. 

III. Si ifti non fuerint , tunc foror ma¬ 
tris in hereditate fuccedac. 

delinnm &:Cangium inGlolTariis, Stephanum 
Pafchierium in Difquifit. Francic. lib. II. c. 15. 
Galandum in Libello contre le Franc^ AlleuCxne 
nomine editum p. zt. fq. Oliv. VredmmFIan- 
dris Ethnicae Cap.XX. Martinium in Etymo¬ 
logico, Bignoniuin ad Form. Marculfi pag. 17?. 
Skipnerum in Etymologico Anglicano, Schil- 
terum Praxeos Juris Rom. in foro Germanico 
Tom. IL Exerc. ad ff. XVI. §. 84. aliofque plu- 
res prolatae, neque reg ilis retfi^ derivationis, 
neqqe fenfui vocis genuino conformes funt . 
De alodiis nuper 5; Chrifiianus Thomafms Ju- 
rifconfultus celeberrimus erudire egit in Sele¬ 
ctis Capitibus /uris Feudalis Germanici Au- 
Clori veteri de Beneficiis prxmiflis j ubi tamen 
miror cap. XVI. erroris incufari , qui alo- 
dium bona paterna vel a viatica denotare fta- 
tuunt; cum vox ipfa hunc fenfum nobis fug- 
gerat , & tot auCtorum tefiimonia adfint . oi 
bona aliter quam per hereditatem acquifita 
alodium vocantur , hoc abufive paullifper fa- 
Ctum efi. 

( I j Filios.) Filii vox hic pro liberis , /iliis 
nenipe & /iliabus ponitur . Et Lex Ripuario- 
rum verba , fi quis filios non dimiferit, ita pro¬ 
fert : Si quis abfqne liberis deftinBus fuerit . 
Fili* enim omnino , filiis non exifientibus , 
alodiorum heredes erant, exceptis faltemter¬ 
ris, ad domum five curtem defunfli pertinen¬ 
tibus , quae mafculis folummodo obveniebant, 
ut mox videbimus. Paullo ante atrufimus lo¬ 
cum ex Epifiola /ofiannis VIII. Papa: , qua 
vult alodia refiitui Bufonis & Engeltrudis filia¬ 
bus 6c heredibus . Gregorius Turpnenfis lib. 
VII. cap. 40. de uxore Mummoli: Mulieri nil 
amplius , quam ea , quec de parentibus habuerat, 
relinquens . Speciatim fili* ex hereditate ve- 
fiimenta matris, pecuniam, & mancipia reci¬ 
piebant fecndurn Legem Angi, dc Werino^ 
rum, cujus Titulo VI. de alodibus Legel. di¬ 
citur; Fierediiatem defunHi filius non filia fufci-r 
piat : Si filium non habuit , qui defunclus eji , 
ad filiam pecunia mancipia ' terra vero ad 
proximum patersut generationis confanguineum per^ 
tineat . Lex famili* apud Burchardum \/orf 
matienfem : Si ex familia vir aliquis ^ ux:r 
ejus obierint filium cum filia reliquerint , fi¬ 
lius kareditatem fervilis terrtx recipiat , filia 
autem vefiimenia matris & pecuniam operatam 
recipiat. 

(2) De terra falica .) Ms. Gueiferbytanum 
ligam prsfert. Pithceus indicari pu:at terram y 
qU(X hoftjbns-devidis R.egi militibujque Saliis for¬ 
te obtigit . Ejufdein fententi* fuit & Rhena¬ 
nus &: Lindenbrogius , 'Wendelinus interpre¬ 
tatur , fundum vel precdium quod Salicus /tve 
bilis^ ir* liber homo pojjidct , Glofl* Mss. FIo- 
rentin* : Terra falica , felilant. GlolTarium ve¬ 
tus Ms., quod Lindenbrogiani nomine /spius 
citavimus : Curtis , felehof. Cum autem bof 
nobis fit ambitus, circuitus , five quicquid a- 
liud incingit & concludit ( ut der hof um den 
Mond ) inde felehofi^ verbotenus ferit ambitus 
falx five domus villicx. Sal enim domum cur- 
tis prxcipuam denotare fupra ad Tic. XIX. leg. 
7. fufe ollendimus . Et Salbueh efi curtis five 
domus yillicanx codex , in quo bona ejufdem 
& reditus defcribuntur. Hinc veroelucet, Sj' 

IV. Si vero foror matris non fuerit , fic 
foror patris in hereditate fuccedat. 

V. Et poftea fic de illis generationibus, 
uicumque proximior fuerit , ipfi in h<Ere- 
itate fqccedant, qui ex paterno genere ve¬ 

niunt , 

VI. De terra vero Salica .{2) in 

MULIEREM NULLA PORTIO HEREDITATIS 

TRAN- 

liland nil aliud efie qnam terram, qux ad fa¬ 
lam five domum curtis prxeipuam pertinet. La¬ 
tinum itaque nomen Salicus hic non a Fran- 
.cis Saliis, fed aG'ermanico fala , domus, for¬ 
matum eft . Donatio Caroli M. Ecclefi* Ti- 
gurin* fa£la, quam Pithee is & Lindenbrogius 
adducunt; infuper in Honica duos man- 
fos & dimidium, prater Salicam terram , de no- 
fira propria manu in fuam manum y utjufiumefiy 
percepit . Cfiarta in Goldafti Alemann. Tom. 
II. n. 28. Statuimus inter nos y ut ... decimam 
. . . concederemus , hoc efi in Mechingen fimul 
cum Salica terra & hobis ; & in Goldahum de 
Salica terra fimul cum illa hoba, qux illi adja¬ 
cet . Alia Charta ibidem num. 74. Et ille a 
n'Ms accipiat in beneficium in tempus vitxfuXy 
quod habemus in Maingas, ,excepta Salica terra 
nifi IV. jugera ex • Traditiones Fuldenfes 
lib. III. 28. Centum quinquaginta terrx Jalicx 
Cir ecclefiam cum omnt decimatione ad eam per¬ 
tinentem. Traditio Ms. Henrici Sancti ad mo- 
naflerium Fuldenfe: Cum omni utilitate , qux 
pertinet ad eum locum, mancipiis, huLis, terra 

• falica , pratis ,pafcuis, molendinis &c. Alia Tra¬ 
ditio Fuldenfis Ms. Dedit illi beneficium , quod 
prxdicia tenuit jicela , excipiens unam curtem 
Mulinhufen vocatam , ejus jcilicet terram fali- 
cdm , cum triginta tribus hubis. Vetus Catalor 
gus Ms. redituum Abbati* Fuldenfis : Et in 
Ifinesbeim terra falica agri CXXIL manfi cen- 
juales XXVII. vinea manfuales XIl. alia IV. 
. ... In Medebach manfi cenfuales VI. & dimi¬ 
dia cenfualis VIU. terra falica LVll. Mgro- 
rum in Cbaltebach terra falica in uno campo 
LXXX. agri , in alio XC. in tertio XL. Manfi 
cenfuales XVII. vinearum agri X- Ex quibus 
fimul videmus, falicam terram cenfui nor; fub- 
fuifle; qu* fcilicet alodii pars erat . Djverf* 
autem iri curte domus cum efient , e* , qus 
ad principem asdem pertinebant, etiam falica 
dicebantur . Exemplum probet Charta apud 
Goldafinm num. 74. ubi legitur: Tammarchisy 
quam adificiis f efecepia domo falica ) curiilibus , 
terris y pratis &c. Decim.* domui herili adhs- 
rentes etiam falica audiebant . Ita decima Ja- 
lica occurrit in deferiptione hubarurr; ad cu¬ 
riam Fi’rde pertinentium apud Frehierum in 
Originibus Palatinis. Charta Henrci Il.lmp. 
de anno 1003. in Zytlefii Defenfione Mona- 
flerii S. Maximini: D.- Ecclejiis vero Cr de 0- 
mn'bus per totam abbatiam falicis decimationilus y 
nulli omftino btnc/cium aliquod concedi pei mitti¬ 
mus &C. Conradi Imp. Charta de anno 1026. 
ibidem: F,diciis videlicet illis ^ fpecialiterde¬ 
legatis quibujdam curiibus Cr villu ac Ecclefiis 
omnibus ubicunque in S M.iximini pradio jacen¬ 
tibus , cum cunefis jalicis de. imaiionibus , unde 
neceffaria tantummodo fuis deberent piocut are fra¬ 
tribus &c. Ibidem in Diplomate Henrici III. 
Imp. de anno ;o44. legitur ; Et omnes falicas 
decimationes , quas in ufus hofpitum, peregrino¬ 
rum ac pauperum defiinamus . Eadem locutio 
& in alio Henrici III. diplomate de anno lojd. 
occurrit . Terra vero Salica apud MareuHum 
terra paterna, & in Lege Ripuariorum tn’LT»- 
ca , ita kkT «Isyii» dici videtur , quia princi¬ 
pem in patrimonio locum obtinebat. 
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TRANSIT (1)5 SED HOC VIRILIS SEXUS 

ACQUIRIT, HOC EST , FILII ]N IPSA HE¬ 

REDITATE SUCCEDUNT . Sed ubi inter 

NEPOTES AUT PRONEPOTES , POST LON- 

CUM TEMPUS (2) , DE ALODE TERR* 

CONTENTIO SUSCITATUR , NON PER STIR¬ 

PES , SED PER CAPITA DIVIDANTUR. 

Titulus LXIII- 

De eo qui fe de parentiUa ( 3) 
tollere vult . 

I. ^ I quis de paventilla tollere fc volue- 
L J ric , in Mallum i)ut in Tunchinium 

(4) udmallere debet * (5)) & ibidem qiiar 

tuor fuftes aluinos (6) fuper caput fuufti 
fiangere debet in quacuor partes , & illas 
in Mallo jacere deber, & ibi dicere: Quod 
fe & de juramento , & de hereditate , & 
de texa -ratione (7) illorum ** tollat : & 
fic podea, fi aliquis de fuis parentibus aut 
moriatur , aut occidetur , nulla ad illum 
compofitio hereditatis perveniat. Simili mo¬ 
do , fi ilie moriatur , ad futis parentes non 
pertineat caufTa nec hereditas ejus , fed a 
modo cum duodecim juratoribus fe exinde 
^ducat. 

T I- 

Al. lllorttm /ee^tigr.t- • Ifecold. io marg. Malb. Antt /untbin^iH gui (tDitnarium ambHltt. 

{ I) 1« mulierem nulla portio hereditatis iran~. 
.) Juftum hoc aljqhbmpdo erat . Qui enim 

aedes parernas reciperent, debebant etiam ha-r 
bere, unde eas fuftentareiu . Servitiorum etT 
iam militarium onus non filiabus', fed filiis in¬ 
cumbebat , quod fumtus phires requirebat. £r 

prsterea , cum per marrimonia in alienas 
familias deferrentur , ibi unde viverent , in¬ 
veniebant. Interim dura qiiibufdamveteribus 
harc lex vifa eft , ut apparet ex Marciilfi lib. 
ll. form. XII. ubi legitur; Dulciif^mce fili^ mea 
ilji, ille . Diuturna-, jed impia , inter mn con- 
juetudo tenetur, ut de terra paternaforores tum 
fratribus portionem non habeant, jed ego perpen¬ 
dens hanC impietatem , jicut mihi a Domino aqtta- 
liter donati ejiis Jilii, ita iS" ame jitis aqualiter 
diligendi, dr de rebi^s meis peji meum difcejjhm 
aqualiter gratulemini.i^fdeoque per hanc epijiolam 
te, dutcijjima filia mea , contra germanoi tuos , filios 
meos illos, in omni hereditate mea, aqualem 8c 
legitimam ejje conjiituo heredem, ut tam de alo- 
de paterna , quam de comparato, 'vel mancipiis, 
aut prafidio noftro , 'vet quodeumque morienies 
reliquerimus , aqua lance cum filiis meis , ger- 
maiup tuis , dinjidere , nsel exaqare debeas , 
in nullo penitus portionem minorem quam ipfi , 
non accipies, jed omnia inter nsos dividere, vel 
exaquare aqualiter debeatis . Si quis vero 6cc. 
Legis autem , qua filiae ab hereditate partis 
alodii excludebantur, meminit etiam Marcul- 
fus lib. II. Form. 10. quae ita incipit : Dulcifp 
fimis nepotibus meis illis ille . Dum <isr peccatis 
meis facientibus genitrix vefira filia mea illa , 
quod non optaveram , tempore natura fua com¬ 
plente ab hac luce difcejjit. Egovero penjans con^ 
jan^uinitatis cafum dum per legem cum ca¬ 
lens filiis meis auttnculis vc/iris in alode meo 
accedere minime potueratis , ideo per hanc epi- 
fiolam j vos dulcijfimi nepotes mei , volo ut in 
omni alode mea , pofi meum difcejfum , fi mihi 
juperfiites fueritis, hoc efi, tam terris, domibus, 
'accolttbus mancipiis, pintis , fyivis, camois, pra¬ 
tis, pafcuis , aquis, aqua>nmve decurjious , mo¬ 
bilibus, immobilibus , peculio utriujquejexus ma¬ 
jore , vel minore , omniqne fitppellecxile domus , 
CiT quodeumque dicr potefi , quicquid jupradi^a 
genitrix vefira , fi mihi fuperjfes fuijjet, dc alo¬ 
de mea-, recipere potuerat , vos contra avuncu¬ 
los vejiros filios meos , prafatam portionem reci¬ 
pere Jaciatis , cSr dum ipfi filia mea genitrici ve¬ 
fira quando eam nuptam tradidi in aliquid de 
rebus meis, mobilibus, diappis , fabricaturis,vel 
aliqua mancipia in foi. tan. dedi , vobis hoc in 
parte vefira jupputare , contra filiis meis facia¬ 
tis ; ^ fi amplius nrbis infitper de prajidio «0- 
firo obvenerit , tunc cum filiis meis avunculis 
vefiris, poitwnem vobis ex hoc dcb,iato nc-p a- 
tis, cir quicqmd exinde de cmniLus Juperius con-